[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л

   7 июня    2017 года

   14.00 час, актовый зал администрации
                                                                     ПРОТОКОЛ №2
заседания антинаркотической комиссии Новолялинского городского округа

       Председательствовал: Бондаренко С.А., председатель антинаркотической комиссии Новолялинского городского округа, глава Новолялинского городского округа.

Присутствовали: члены комиссии в количестве 20  человек
Отсутствовали по уважительной причине: Кривошеева Л.В., Прокопович А.Я., Ющенко Н.В., Смирнова Л.Г., Корчагина О.В., Плесцов М.Л., Стольников М.Л., Агафонова С.В..
Приглашенные:  Михайленко А.А. – и.о.прокурора Новолялинского района,

Попова М.А. - директор коррекционной школы г. Новая Ляля
1.О выполнении решений комиссии (протокол № 1 от 15.02.2017).
(Кильдюшевская Е.В.).

 1. Информацию принять к сведению.

 2.Снять с контроля поручения, содержащиеся в протоколе заседания антинаркотической комиссии, состоявшейся 15 февраля  2017 года   (протокол

      № 1), в связи с их исполнением.

2. О состоянии наркоситуации на территории Новолялинского городского округа за  отчетный период 2017 года и повышении эффективности работы и взаимодействия в противодействии незаконному обороту наркотиков.  (Бухаров М.А., Чеботарь И.Б., Ветошкин А.С.)
1.Информацию принять к сведению (прилагается).
2. И.о.главного врача ГБУЗ СО «Новолялинская районная  больница» (Ветошкин А.С..):

2.1. приобрести аппарат «Lion – SD 400»  - анализатор паров этанола в выдыхаемом воздухе (определение алкогольного опьянения)
Срок – до 1 июля 2017 года

2.2. Совместно с администрацией городского округа (Кильдюшевская Е.В.) написать письмо на имя Министра здравоохранения Свердловской области Трофимова И.М. об увеличении государственного задания на выполнение работ на медицинское
освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического).
 Срок – до 1 июля 2017 года
 3. МО МВД России «Новолялинский» (Бухаров М.А..), ГБУЗ СО «Новолялинская районная  больница» (Ветошкин А.С.), ФКУ ИК-54 (Чеботарь И.Б.):

 3.1. Активизировать работу по взаимодействию в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков.

  Срок – постоянно.
3. Об организации взаимодействия с общественными организациями в сфере  противодействия незаконному обороту наркотиков.
(Морозова Л.П., Ляпунова Л.П.)
 1.Информацию принять к сведению (прилагается).

 2.  Продолжить  работу по взаимодействию  с общественными организациями в сфере  противодействия незаконному обороту наркотиков.

 4.Об организации работы по выявлению и удалению стеновой рекламы потребления наркотиков и надписей об источниках их приобретения на территории городского округа  (Бухаров М.А., Морозова Л.П.).
1.Информацию принять к сведению (прилагается).

     Председательствующий                                                    С.А.Бондаренко
      Секретарь

                                  О.Н.Маркова

PAGE
2